
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23 октября 2015 г.                                                                                         № 117 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Тобольска  

от 18.10.2013 № 123 «Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов 

муниципальных нормативных правовых актов» 

 

 

В связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 

18.07.2015 № 732 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации по вопросам проведения антикоррупционной 

экспертизы», руководствуясь статьей 39 Устава города Тобольска, 

Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от 

18.10.2013 № 123 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы и общественного обсуждения проектов муниципальных 

нормативных правовых актов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 приложения к постановлению дополнить абзацем 

следующего содержания: «Заключение по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и 

подлежит обязательному рассмотрению в 30-дневный срок со дня его 

получения.»; 

1.2. Пункт 3.4 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: «3.4. При внесении проекта для принятия, к нему прилагаются все 

поступившие экспертные заключения, а также отзыв уполномоченного лица. 

По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим 

независимую антикоррупционную экспертизу, направляется 

мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении 

отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или 

предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных 

факторов), в котором отражается учет результатов независимой 

антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в 

нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта 

коррупциогенным фактором.». 

 

 



2 

 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 
И.о. Главы города                                                                               Я.С. Зубова                                          

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

